
交通事故撲滅の取り組み 第２回交通アンケート（2 学期）集計結果 

令和 4 年 1 月 7 日 
 農林高校生徒指導部 

 
 本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

さて，２学期末に標記アンケートへのご協力をいただき，誠にありがとうございました。 
生徒・保護者のアンケート結果を基に，3 学期の交通事故防止と登下校のマナー向上につ

なげるべく，集計結果を報告します。交通事故撲滅に向け，交通安全意識を高めた個々の取
り組みをよろしくお願いします。 
 
 
対  象；全校生徒，保護者 
実施期間；令和 3 年 12 月 20 日〜12 月 31 日 
集計結果； 

１ 回答者数  ４８２名（生徒 331 名，保護者 151 名） 
２ ８月〜１２月，農林高生の『自転車の交通違反・危険行為』を見かけましたか？ 

 
 
 
 
 

３ 特に目立った，自転車の違反・危険行為は何ですか？ 

      



４ ８月〜１２月，農林高生の『原付の交通違反・危険行為』を見かけましたか？ 
   
 
 
 

 
５ 特に目立った原付の違反・危険行為は何ですか？ 

その他；ウィンカー方向の出し間違い，自転車との並走，すり抜け，自転車の通る場所やゼブラゾーンの走行 

 
６ （生徒へ伺います）８月〜１２月，通学路（通勤路）で「交通事故」に遭いましたか？ 

   
 
 
 

７ ８月〜１２月，通学路で児童生徒に「ヒヤリハット体験」したことはありましたか？ 
  
 
 
 
 
その他；７の回答について，「通学路危険マップ」に掲載しましたので，下記ＵＲＬから 

ご覧ください（端末によってご覧いただけない場合があります）。 
※位置（場所）が特定できない回答は掲載していません。 
※通信料は個人負担となります。      ご了承ください。 

      

https://www.google.com/maps/d/edit?mid=1Y0edd81WhWzXoA0JmQD0pV6fMrZMnvh5&usp=sharing 
 



 
� � � � の記号をクリックすると、ヒヤリハット体験の概要が表示されます。 

 


